

## 貸借対照表

2018年3月31日現在

(単位:千円)

| 資産の部     |         | 負債の部      |         |
|----------|---------|-----------|---------|
| 科目       | 金額      | 科目        | 金額      |
| 流動資産     | 450,567 | 流動負債      | 222,690 |
| 現金及び預金   | 23,929  | 未払金       | 74,757  |
| 受取手形     | 7,311   | 未払費用      | 61,619  |
| 売掛金      | 348,844 | 未払法人税     | 5,422   |
| 短期貸付金    | 13,000  | 未払事業所税    | 2,943   |
| 貯蔵品      | 5,922   | 未払消費税等    | 8,538   |
| 仮払金      | 5,668   | 預り金       | 6,660   |
| その他の流動資産 | 25,462  | 賞与引当金     | 54,144  |
| 繰延税金資産   | 20,428  | 役員賞与引当金   | 8,604   |
| <br>     |         |           |         |
| 固定資産     | 342,165 | 固定負債      | 85,499  |
| 有形固定資産   | 132,943 | 長期未払金     | 2,363   |
| 建物       | 24,876  | 長期繰延税金負債  | 62,309  |
| 構築物      | 250     | 退職給付引当金   | 5,693   |
| 機械装置     | 550     | 役員退職慰労引当金 | 15,134  |
| 車輛運搬具    | 12,487  |           |         |
| 工具器具備品   | 94,778  |           |         |
| リース資産    | 0       |           |         |
| 無形固定資産   | 1,884   | 負債合計      | 308,189 |
| 電話加入権    | 332     | 純資産の部     |         |
| ソフトウェア   | 1,552   | 株主資本      | 484,543 |
| 投資その他の資産 | 207,336 | 資本金       | 50,000  |
| 前払年金費用   | 206,688 | 利益剰余金     | 434,543 |
| その他の投資   | 648     | その他利益剰余金  | 331,643 |
|          |         | 繰越利益剰余金   | 331,643 |
|          |         | 純資産合計     | 484,543 |
| 資産合計     | 792,733 | 負債及び純資産合計 | 792,733 |

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。